
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122000055

55

Nº 246, sexta-feira, 20 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2019

A companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba,
comunica aos interessados no Pregão Eletrônico-SRP, Nº 21/2019, que tem como objeto:
Prestação de serviços de pavimentação asfáltica de vias urgans e rurais em municípios na
área de atuação da Codevasf, nos Estados de Goiás e Mato Grosso, conforme Ata de
Registro de Preços e Termo de Adjudicação, fls. 305 a 308 do Processo nº
59500.001822/2019-38, que considerou com vencedora a empresa: ENGEFORT
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA, pelo valor global de R$ 20.488.191,91 ( vinte
milões, quatrocentos e oitenta e oito mil, cento e noventa e um reais e noventa e um
centavos).

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIDEC - 19/12/2019) 195006-11201-2019NE400015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2019

A companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do
Parnaíba,comunica aos interessados no Pregão Eletrônico-SRP, Nº 22/2019, para prestação
de serviços de pavimentação em blocos intertravado de concrete (bloquete), num total de
270.000,M² de área, de vias urbanas e rurais em municípios diversos localizados na área de
atuação da Codevasf, no estado do Tocantins, distribuido em um único item, conforme Ata
de realização do Pregão Eletrônico, constantes dos autos e Relatório do Pregoeiro, fls. 325,
do Processo 19500.001765/2019-97, que considerou vencedora do certame a empresa
CONSTRUSERVICE EMPRENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R$ 22.013.690,30
(vinte e dois milhões, treze mil, seiscentos e noventa reais e trinta centavos).

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIDEC - 19/12/2019) 195006-11201-2019NE400015

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2019

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, comunica aos interessados no Pregão Eletrônico, Edital nº 24/2019, para

prestação de serviços de atualização de licenciamento de solução de gateway de e-mail
(antispam) CISCO ESA/AMP ESI para proteção das comunicações e caixas de correio
eletrônico da CODEVASF, incluindo serviços de instalação, manutenção e suporte técnico
on-site, remoto 24x7, ou presencial (Brasília/DF), garantia e atualização por 30(trinta) mes,
para atendimento a 2000 caixas de e-mail, conforme ATA de realização do Pregão
Eletrônico, fls 317 e 318, Resultado por Fornecedor, fl.320, e Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico, fls. 321, que considerou vencedora a empresa NETSAFE CORP LTDA, com
a proposta no valor global de R$ 290.000,00, (duzentos e noventa mil reais).

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente da Codevasf

(SIDEC - 19/12/2019) 195006-11201-2019NE600247

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Processo nº 59510.002483/2019-98
ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento nº 1.0488/2019. CO N T R AT A DA : COLHEITA E CELEIROS
LTDA ME, CNPJ nº 26.378.348/0001-00. OBJETO: Doação de bens diversos. VALOR:
47.115,00. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2019. SIGNATÁRIO: Pela CODEVASF, o substituto
do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº
332.843.506-91.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001725/2019-26
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.787.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE POÇÃO, CNPJ nº 25.208.810/0001-
69. OBJETO: Doação de trator e implementos agrícolas. VALOR: 105.301,30. DATA DA
ASSINATURA: 16/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária o Sr. Valdecy
Lopes de Almeira, CPF nº 867.427.956-20.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001986/2019-46
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.737.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO CEDRO, CNPJ nº 01.106.355/0001-
22. OBJETO: Doação de bens para abastecimento de água. VALOR: 9.667,99. DATA DA
ASSINATURA: 09/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o substituto do Superintendente
Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela
beneficiária o Sr. Gilmar Gonçalves dos Santos, CPF nº 033.020.726-19.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001415/2019-10
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.753.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE ESTIVA,
CNPJ nº 25.204.827/0001-48. OBJETO: Doação de implementos agrícolas. VALOR:
97.726,00. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o substituto
do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº
332.843.506-91, e pela beneficiária o Sr. Canuto Batista de Oliveira, CPF nº 321.886.766-
53.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001278/2019-13
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.727.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DO P.A
CRISTO REDENTOR - PACR, CNPJ nº 08.289.623/0001-38. OBJETO: Doação de equipamentos
diversos. VALOR: 136.574,54. DATA DA ASSINATURA: 03/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o substituto do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de
Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela beneficiária o Sr. Ivanir Carneiro de Araújo, CPF nº
071.479.646-83.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002341/2019-21
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.754.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO FAMILIAR RURAL AGROECOLÓGICA SUSTENTÁVEL REGIONAL
DE PORTEIRINHA - APIPORT, CNPJ nº 07.996.909/0001-90. OBJETO: Doação de baldes plásticos.
VALOR: 11.227,50. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o substituto
do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91,
e pela beneficiária a Sra. Carléssia Ferreira Santana Silva, CPF nº 063.265.966-10.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002605/2019-46
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.769.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PESCADORES PROFISSIONAIS E PISCICULT O R ES
DE PORTO AGRÁRIO, CNPJ nº 18.963.361/0001-07. OBJETO: Doação de motores de barco
e freezers. VALOR: 29.010,00. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o substituto do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de
Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela beneficiária o Sr. Edson Alves de Souza, CPF nº
006.473.135-96.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002346/2019-53
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.766.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
DE VEREDA DA PONTE, CNPJ nº 01.778.798/0001-60. OBJETO: Doação de bens para
abastecimento de água. VALOR: 4.957,99. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o substituto do Superintendente Regional da 1ª SR George
Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela beneficiária a Sra. Maria do
Rosário Cordeiro, CPF nº 182.959.218-19.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002057/2019-54
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.786.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO QUILOMBO DE PRAIA, CNPJ nº 18.492.624/0001-39.
OBJETO: Doação de trator e implementos agrícolas. VALOR: 105.301,30. DATA DA
ASSINATURA: 16/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária o Sr. Genival
Nunes dos Santos, CPF nº 561.524.006-78.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002795/2019-00
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.777.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o INSTITUTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MINAS GERAIS, CNPJ nº 17.217.985/0032-00. OBJETO: Doação de estufa agrícola. VALOR:
15.980,00. DATA DA ASSINATURA: 16/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87,
e pelo beneficiário o Sr. Leonardo David Tuffi Santos, CPF nº 036.293.116-01.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002089/2019-50
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.714.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS
DE SÃO FELIPE, CNPJ nº 01.424.970/0001-87. OBJETO: Doação de bens para abastecimento
de água. VALOR: 3.429,99. DATA DA ASSINATURA: 02/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela
CODEVASF, o substituto do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de
Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pela beneficiária o Sr. Wagner Pereira da Silva, CPF nº
096.197.086-36.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002584/2019-69
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.761.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE FABIÃO II,
CNPJ nº 21.357.033/0001-63. OBJETO: Doação de máquina e implemento agrícola. VALOR:
105.301,30. DATA DA ASSINATURA: 11/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o substituto
do Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando Lucílio de Britto, CPF nº
332.843.506-91, e pelo beneficiário o Sr. João Campos Filho, CPF nº 867.425.236-20.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002475/2019-41
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.687.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/MG, CNPJ nº 22.679.153/0001-40.
OBJETO: Doação de implemento agrícola. VALOR: 15.500,00. DATA DA ASSINATURA:
26/11/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR George
Fernando Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pelo município o Sr. Evanilso
Aparecido Carneiro, CPF nº 850.308.136-91.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002371/2019-37
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.718.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/MG, CNPJ nº 22.679.153/0001-40.
OBJETO: Doação kit feira livre. VALOR: 11.372,70. DATA DA ASSINATURA: 02/12/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR George Fernando
Lucílio de Britto, CPF nº 332.843.506-91, e pelo município o Sr. Evanilso Aparecido
Carneiro, CPF nº 850.308.136-91.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001727/2019-15
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.783.00/2019, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE BOCA DO
MATO, CNPJ nº 00.266.027/0001-20. OBJETO: Doação de kit associação. VALOR: 4.601,28.
DATA DA ASSINATURA: 16/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária
o Sr. Wanderson de Oliveira Aguiar, CPF nº 214.690.458-50.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: nº 59520.001339/2016-72. ESPECIE: Contrato nº 2.310.00/2019, celebram a
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEV A S F,
CNPJ nº 00.399.857/0014-40; Contratada: LAGHI ENGENHARIA LTDA, CNPJ
01.057.727/0001-78; Objeto: prestação de serviços de dragagem de manutenção
(desassoreamento) do calado operacional do Canal Guaxinim, Xique-Xique/BA - Sub-
rogação ao contrato 140/2019 do convênio nº 2.213.00/16; Prazo: 210 dias; Valor de R$
2.169.464,12; Funcional Programática: 26.784.2086.4349.6010; Data: 11.12.19; Assinam:
Harley Xavier Nascimento-Superintendente da CODEVASF 2ª/SR, e José Luis Vidal Laghi-
LAGHI ENGENHARIA LTDA

EXTRATOS DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59520.001478/2019-49
ESPECIE: Termo Doação n.º 2.318.00/2019, celebram a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e  a
ASSOCIAÇÃO TAMBORI; CNPJ/MF 35.647.073/0001-54; Objeto: Doação de Trator agrícola
com Implementos, Valor R$108.698,92; Data: 17.12.2019. João Ferreira Gomes Neto -
Superintendente Substituto da 2ª/SR e Uelson Aguiar Ferreira - Presidente

PROCESSO: 59520.001477/2019-02

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-20T01:21:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




